
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/1504/
30-10-1995 (ΦΕΚ 984/Δ/17-11-1995) απόφασης 
του Περιφ/κού Δ/ντή Πειραιά, περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση 
«Πέρλια» του Δήμου Πόρου Πειραιά Ν. Αττικής.

2 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/345035/
30-1-1990 (ΦΕΚ 79/Δ/16-2-1990) απόφασης του 
Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασω-
τέας, δημόσιας, διακατεχόμενης και ιδιωτικής 
δασικής έκτασης στη θέση «Πέρλια» του Δήμου 
Πόρου της Νομαρχίας Πειραιά.

3 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2523/25-9-2007 
(ΦΕΚ 524/Δ/23-10-2007) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας, δημόσιας και ιδιωτικής δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 292,715 στρ. στη 
θέση «Νεώριο» Περιφέρειας Δήμου Πόρου της 
Νομαρχίας Πειραιά.

4 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/244694/
26-9-1979 (ΦΕΚ 645/Δ/13-11-1979) απόφασης 
του Νομάρχη Αττικής, Διαμερίσματος Πειραιά, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας δασι-
κής έκτασης στη θέση «Στενό - Ασπροβουνίου» 
Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 55131/1655 (1)

Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/1504/
30-10-1995 (ΦΕΚ 984/Δ/17-11-1995) απόφασης του 
Περιφ/κού Δ/ντή Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση «Πέρ-
λια» του Δήμου Πόρου Πειραιά Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 
235 τ.Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.». 

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979).

ε) Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 
5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 141823/24-2-1983.
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. To άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) και  
την αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκ-
κινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6. Την υπ’ αριθμ. Δ/1504/30-10-1995 (ΦΕΚ 984/Δ/
17-11-1995) απόφαση του Περιφ/κού Δ/ντή Πειραιά, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής 
έκτασης στη θέση "Πέρλια" του Δήμου Πόρου Πειραιά 
Ν. Αττικής συνολικού εμβαδού 380,00 στρ. στην οποία 
εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

7. Την υπ’ αριθμ. 41494/1089/19-6-2017 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, για μερική ανάκληση της 
ως άνω (5) απόφασης, για τμήματα 1,78549 στρ., 2,24799 
στρ., 3,17668 στρ., 1,23184 στρ. και 3,34739 στρ., στη 
θέση "Πέρλια" περιφέρειας Δήμου Πόρου, διότι τα εν 
λόγω τμήματα που ήταν μη δασικές εκτάσεις με μορφή 
εγκαταλελειμμένου αγρού, εμπίπτοντα στην περίπτωση 
6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, συμπεριλή-
φθησαν εκ παραδρομής στην παραπάνω (5) απόφαση, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 273

2555

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.22 09:49:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2556 Τεύχος Δ’ 273/19.09.2017

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/1504/30-10-1995 (ΦΕΚ 984/
Δ/17-11 -1995) απόφαση του Περιφ/κού Δ/ντή Πειραιά, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δη-
μόσιας δασικής έκτασης στη θέση "Πέρλια" του Δήμου 
Πόρου Πειραιά Ν. Αττικής συνολικού εμβαδού 380,00 
στρ. και μόνο για τμήματα εμβαδού 1,78549 στρ. (ενός 
στρέμματος και εβδομήντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
σαράντα εννιά εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), 
2,24799 στρ. (δύο στρεμμάτων και είκοσι τεσσάρων χι-
λιάδων επτακοσίων ενενήντα εννιά εκατοντάκις χιλιο-
στών του στρέμματος), 3,17668 στρ. (τριών στεμμάτων 
και δεκαεπτά χιλιάδων εξακοσίων εξήντα οκτώ εκατο-
ντάκις χιλιοστών του στρέμματος), 1,23184 στρ. (ενός 
στρέμματος και είκοσι τριών χιλιάδων εκατόν ογδόντα 
τεσσάρων εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) και 
3,34739 στρ. (τριών στρεμμάτων και τριάντα τεσσάρων 
χιλιάδων επτακοσίων τριάντα εννέα εκατοντάκις χιλιο-
στών του στρέμματος) διότι, ως μη δασικές εκτάσεις, 
με μορφή εγκαταλελειμμένων αγρών και εμπίπτουσες 
στην περίπτωση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, πε-
ριελήφθησαν στην Δ/1504/30-10-1995 απόφαση λόγω 
πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας. Τα 
ως άνω τμήματα, στη θέση «Πέρλια» περιφέρειας Δήμου 
Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, απεικονίζο-
νται στο από 19-6-2017 διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000 
(και στο ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.:6492/7 κλίμακας 1:5000) Το οποίο 
συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή ως κάτωθι:

Τμήμα Ι (εμβαδού 1,78549 στρ.) με μαύρο περίγραμμα, 
στοιχεία κορυφών «1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 1» και όρια:

Βόρεια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και αναδασωτέα 

έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Τμήμα II (εμβαδού 2,24799 στρ.) με μαύρο περίγραμ-

μα, στοιχεία κορυφών «14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,
24, 25,26,27,28,29,30, 1» και όρια::

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Τμήμα III (εμβαδού 3,17668 στρ.) με μαύρο περίγραμ-

μα, στοιχεία κορυφών «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π, 
Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ, Α» και όρια:

Βόρεια: Με μη δασική και Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.
Τμήμα IV (εμβαδού 1,23184 στρ.) με μαύρο περίγραμμα, 

στοιχεία κορυφών «α,β,γ,δ,ε,ζ,η,θ,ι,κ,λ,μ,ν,ξ, α» και όρια:
Βόρεια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση και μη δασική 

έκταση.
Δυτικά: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.
Τμήμα V (εμβαδού 3,34739 στρ.) με μαύρο περίγραμ-

μα, στοιχεία κορυφών «ο,π,ρ,σ,τ,υ,φ,χ,ψ,ω,α',β',γ',δ',ε',η', 
θ',ι',κ', ο» και όρια::

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.

Ανατολικά: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με μη δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δασική αναδασωτέα έκταση και μη δασική 

έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των τμημάτων Ι, II, III, IV και 

V, κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στους παρακάτω πίνακες:

ΤΜΗΜΑ Ι 

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ 

1 451662,923 4151827,558 

2 451663,389 4151902,961 

3 451676,125 4151910,233 

4 451680,498 4151912,729 

5 451680,864 4151909,601 

6 451686,425 4151862,135 

7 451679,226 4151850,064 

8 451680,493 4151836,843 

9 451682,463 4151834,030 

10 451686,544 4151833,045 

11 451689,218 4151833,186 

12 451689,824 4151833,119 

13 451691,877 4151815,594 

ΤΜΗΜΑ ΙΙ 

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ 

14 451673,557 4151744,610 

15 451673,697 4151744,547 

16 451688,012 4151733,672 

17 451688,248 4151757,650 

18 451700,491 4151768,517 

19 451713,551 4151750,426 

20 451713,356 4151748,152 

21 451705,009 4151742,635 

22 451697,283 4151729,479 

23 451692,704 4151708,600 

24 451690,415 4151702,021 

25 451680,972 4151700,877 

26 451675,249 4151693,155 

27 451670,099 4151690,581 

28 451665,806 4151694,299 

29 451659,633 4151693,682 

30 451647,261 4151721,269 

ΤΜΗΜΑ ΙΙΙ

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ 

Α 451823,715 4152206,664 

Β 451823,062 4152211,669 

Γ 451831,118 4152225,597 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2557Τεύχος Δ’ 273/19.09.2017

Δ 451836,997 4152237,349 

Ε 451840,480 4152241,919 

Ζ 451842,632 4152245,168 

Η 451842,745 4152245,734 

Θ 451846,163 4152241,878 

Ι 451876,683 4152238,156 

Κ 451909,291 4152234,179 

Λ 451909,718 4152228,841 

Μ 4519902,533 4152218,831 

Ν 451898,178 4152211,214 

Ξ 451897,090 4152204,685 

Ο 451897,308 4152197,068 

Π 451896,954 4152193,394 

Ρ 451896,798 4152188,709 

Σ 451893,829 4152186,992 

Τ 451885,392 4152188,241 

Υ 451875,535 4152192,953 

Φ 451865,821 4152194,866 

Χ 451861,164 4152195,782 

Ψ 451828,941 4152204,052 

ΤΜΗΜΑ ΙV

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ 

α 451571,649 4151755,002 

β 451570,430 4151752,294 

γ 451540,122 4151685,641 

δ 451538,486 4151687,486 

ε 451527,509 4151698,169 

ζ 451525,776 4151709,718 

η 451526,354 4151718,669 

θ 451529,531 4151727,620 

ι 451535,309 4151732,528 

κ 451543,108 4151733,395 

λ 451550,041 4151735,704 

μ 451554,838 4151742,924 

ν 451558,889 4151748,188 

ξ 451565,777 4151751,023 

ΤΜΗΜΑ V

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ 

ο 451586,103 4151665,084 

π 451602,828 4151698,950 

ρ 451606,600 4151705,793 

σ 451645,892 4151644,975 

τ 451650,173 4151649,361 

υ 451653,922 4151633,203 

φ 451659,377 4151610,666 

χ 451662,650 4151593,582 

ψ 451662,650 4151576,861 

ω 451660,468 4151575,043 

α΄ 451646,285 4151572,862 

β΄ 451643,012 4151595,399 

γ΄ 451638,648 4151614,664 

δ΄ 451637,193 4151621,207 

ε΄ 451633,193 4151623,417 

ζ΄ 451620,465 4151622,690 

η΄ 451613,918 4151641,592 

θ΄ 451607,009 4151659,767 

ι΄ 451603,008 4151663,765 

κ΄ 451692,102 4151664,863 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2558 Τεύχος Δ’ 273/19.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2559Τεύχος Δ’ 273/19.09.2017

 Αριθμ. 55124/1653 (2)

Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/345035/
30-1-1990 (ΦΕΚ 79/Δ16-2-1990) απόφασης του 
Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας, δημόσιας, διακατεχόμενης και ιδιωτικής δα-
σικής έκτασης στη θέση "Πέρλια" του Δήμου Πό-
ρου της Νομαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α/1970) «περί συμπληρώσε-
ως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 
(ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρούμε-
νων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979).

ε) Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 
5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. To άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) και 
την αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκ-
κινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6. Την υπ’ αριθμ.: Δ/345035/30-1-1990 (ΦΕΚ 79/Δ
16-2-1990) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας, διακατεχόμενης και 
ιδιωτικής δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 196,500 
στρ. στη θέση "Πέρλια" Περιφέρειας Δήμου Πόρου της 
Νομαρχίας Πειραιά στην οποία εμπίπτει η έκταση που 
προτείνεται για ανάκληση.

7. Την υπ’ αριθμ. 41496/1090/19-6-2017 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, για μερική ανάκληση 
της ως άνω (5) απόφασης, για τμήματα 1,23184 στρ. και  
3,34739 στρ., στη θέση "Πέρλια" περιφέρειας Δήμου 
Πόρου, διότι τα εν λόγω τμήματα που ήταν μη δασικές 
εκτάσεις με μορφή εγκαταλελειμμένου αγρού με βαθμί-
δες, εμπίπτοντα στην περίπτωση 6α του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 ως ισχύει, συμπεριλήφθησαν εκ παραδρο-
μής στην παραπάνω (5) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/345035/30-1-1990 
(ΦΕΚ 79/Δ16-2-1990) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δη-
μόσιας, διακατεχόμενης και ιδιωτικής δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 196,500 στρ. στη θέση "Πέρλια" 
Περιφέρειας Δήμου Πόρου της Νομαρχίας και μόνο για 
τμήματα εμβαδού 1,23184 στρ. (ενός στρέμματος και 
είκοσι τριών χιλιάδων εκατόν ογδόντα τεσσάρων εκα-
τοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) και 3,34739 στρ. 
(τριών στρεμμάτων και τριάντα τεσσάρων χιλιάδων 
επτακοσίων τριάντα εννέα εκατοντάκις χιλιοστών του 
στρέμματος) διότι, ως μη δασικές εκτάσεις, με μορφή 
εγκαταλελειμένων αγρών και εμπίπτουσες στην περί-
πτωση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη-
σαν στην Δ/345035/30-1-1990 απόφαση λόγω πλάνης 
περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας. Τα ως άνω 
τμήματα, στη θέση «Πέρλια» περιφέρειας Δήμου Πόρου 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, απεικονίζονται στο 
από 19-6-2017 διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000 (και στο 
ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 
αριθμ.: 6492/7 κλίμακας 1:5000) Το οποίο συνοδεύει ανα-
πόσπαστα την απόφαση αυτή ως κάτωθι:

Τμήμα IV (εμβαδού 1,23184 στρ.) με μαύρο περίγραμμα, 
στοιχεία κορυφών «α,β,γ,δ,ε,ζ,η,θ,ι,κ,λ,μ,ν,ξ, α» και όρια:

Βόρεια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση και μη δασική 

έκταση.
Δυτικά: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.
Τμήμα V (εμβαδού 3,34739 στρ.) με μαύρο περίγραμ-

μα, στοιχεία κορυφών «ο,π,ρ,σ,τ,υ,φ,χ,ψ,ω,α',β',γ',δ',ε',ζ', 
η',θ',ι',κ', ο» και όρια::

Βόρεια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση και δασική αναδασωτέα 

έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών των τμημάτων IV και V, 

κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στους παρακάτω πίνακες:

 ΤΜΗΜΑ V

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ 

o 451586,103 4151665,084 

π 451602,828 4151698,950 

ρ 451606,600 4151705,793 

σ 451645,892 4151644,975 

τ 451650,173 4151649,361 

υ 451653,922 4151633,203 

φ 451659,377 4151610,666 

χ 451662,650 4151593,582 

ψ 451662,650 4151576,861 

ω 451660,468 4151575,043 

α’ 451646,285 4151572,862 

β’ 451643,012 4151595,399 

γ’ 451638,648 4151614,664 

δ’ 451637,193 4151621,207 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2560 Τεύχος Δ’ 273/19.09.2017

ε’ 451633,193 4151623,417 

ζ’ 451620,465 4151622,690 

η’ 451613,918 4151641,592 

θ’ 451607,009 4151659,767 

ι’ 451603,008 4151663,765 

κ’ 451692,102 4151664,863 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2561Τεύχος Δ’ 273/19.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2562 Τεύχος Δ’ 273/19.09.2017

 Αριθμ. 55121/1652 (3)

Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2523/25-9-2007 
(ΦΕΚ 524/Δ/23-10-2007) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας, δημόσιας και ιδιωτικής δασι-
κής έκτασης συνολικού εμβαδού 292,715 στρ. 
στη θέση "Νεώριο" Περιφέρειας Δήμου Πόρου 
της Νομαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσε-
ως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 
(ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρούμε-
νων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979).

ε) Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 
5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και 
γ) 141823/24-2-1983.
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. To άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) και 
την αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκ-
κινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6. Την υπ’ αριθμ.: 2523/25-9-2007 (ΦΕΚ 524/Δ/
23-10-2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας και 
ιδιωτικής δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 292,715 
στρ. στη θέση "Νεώριο" Περιφέρειας Δήμου Πόρου της 
Νομαρχίας Πειραιά στην οποία εμπίπτει η έκταση που 
προτείνεται για ανάκληση. 

7. Την υπ’ αριθμ. 40825/1074/16-6-2017 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, για μερική ανάκληση 

της ως άνω (5) απόφασης, για τμήμα 0,29670 στρ., στη 

θέση "Νεώριο" περιφέρειας Δήμου Πόρου, διότι η εν 

λόγω έκταση που ήταν μη δασική με μορφή εγκαταλε-

λειμμένου αγρού εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, συμπεριελήφθη εκ 

παραδρομής στην παραπάνω (5) απόφαση, αποφασί-

ζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: 2523/25-9-2007 (ΦΕΚ 524/

Δ/23-10-2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω 

πυρκαγιάς, δημόσιας και ιδιωτικής δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 292,715 στρ. στη θέση "Νεώριο" 

Περιφέρειας Δήμου Πόρου της Νομαρχίας Πειραιά και 

μόνο για έκταση εμβαδού 0,29670 στρ. (είκοσι εννέα 

χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα εκατοντάκις χιλιοστών 

του στρέμματος) διότι, ως μη δασική έκταση, με μορφή 

εγκαταλελειμένου αγρού και εμπίπτουσα στην περίπτω-

ση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην 

2523/25-9-2007 απόφαση λόγω πλάνης περί των πραγ-

μάτων και πραγματικής αιτίας.

Η ως άνω έκταση, στη θέση «Νεώριο» περιφέρειας Δή-

μου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, απεικο-

νίζεται στο από 16-6-2017 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 

(και στο ενσωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου 

χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ.: 6492/7 κλίμακας 1:5000) το οποίο 

συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με μαύρο 

περίγραμμα, με στοιχεία «Α,Β,Γ,Δ, Α» και όρια: 

Βόρεια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.

Ανατολικά: Με Δασική έκταση.

Νότια: Με μη δασική έκταση.

Δυτικά: Με μη δασική έκταση και δασική αναδασωτέα 

έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης, κατά 

ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

A 450728,906 4151767,407

Β 450747,757 4151764,884

Γ 450729,484 4151744,750

Δ 450721,948 4151749,911

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2563Τεύχος Δ’ 273/19.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2564 Τεύχος Δ’ 273/19.09.2017

    Αριθμ. 55127/1654 (4)

Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/244694/
26-9-1979 (ΦΕΚ 645/Δ/13-11-1979) απόφασης 
του Νομάρχη Αττικής, Διαμερίσματος Πειραιά, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας δασι-
κής έκτασης στη θέση "Στενό - Ασπροβουνίου" 
Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5- 11-1970 
(ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμέ-
νων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979).

ε) Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 
5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-80,
β) 182447/3049/24-9-80 και
γ) 141823/24-2-83.
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. To άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) και 
την αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκ-
κινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

6. Την υπ’ αριθμ. Δ/244694/26-9-1979 (ΦΕΚ 645/Δ/
13-11-1979) απόφαση Νομάρχη Αττικής, Διαμερίσμα-
τος Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας 
δασικής έκτασης, εμβαδού 1008 στρ., στη θέση "Στενό - 
Ασπροβουνίου" Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων, στην 
οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

7. Την υπ’ αριθμ. 47160/1242/20-6-2017 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, για μερική ανάκληση της 
ως άνω (5) απόφασης, για τμήμα 2,28815 στρ., στη θέση 
"Στενό-Ασπροβουνίου" περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας-
Μεθάνων, διότι η εν λόγω έκταση που ήταν μη δασική 
με βαθμίδες και γεωργική-δενδροκομική καλλιέργεια 
εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 ως ισχύει, συμπεριελήφθη εκ παραδρομής 
στην παραπάνω (5) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/244694/26-9-1979 

(ΦΕΚ 645/Δ/13-11-1979) απόφαση Νομάρχη Αττικής, 

Διαμερίσματος Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

λόγω πυρκαγιάς, δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1008 στρ., στη θέση "Στενό - Ασπροβουνίου" Περιφέ-

ρειας Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων και μόνο για έκταση 

εμβαδού 2,28815 στρ. (δύο στρεμμάτων και είκοσι οκτώ 

χιλιάδων οκτακοσίων δέκα πέντε εκατοντάκις χιλιοστών 

του στρέμματος) διότι, ως μη δασική έκταση, με βαθμίδες 

και γεωργική-δενδροκομική καλλιέργεια και εμπίπτου-

σα στην περίπτωση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, 

περιελήφθη στην Δ/244694/26-9-1979 απόφαση λόγω 

πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας. Η 

ως άνω έκταση, στη θέση «Στενό - Ασπροβουνίου» πε-

ριφέρειας Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων της Περιφερει-

ακής Ενότητας Νήσων, απεικονίζεται στο από 20-6-2017 

διάγραμμα με κλίμακα 1:500 (και στο ενσωματωμένο σε 

αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 6491/4, κλίμακας 

1:5000), το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την παρού-

σα απόφαση, με μαύρο περίγραμμα, στοιχεία κορυφών 

«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ, Α» και όρια:

Βόρεια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.

Ανατολικά: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με Δασική αναδασωτέα έκταση. Οι συντεταγ-

μένες των κορυφών της έκτασης, κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυ-

πώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 444988,298 4157198,253

Β 444996,114 4157206,251

Γ 444999,999 4157210,227

Δ 445007,800 4157214,683

Ε 445036,496 4157217,189

Ζ 445038,446 4157210,227

Η 445052,654 4157206,607

ΣΗΜΕΙΟ χ Ψ

Ο 445057,390 4157196,582

Ι 445055,997 4157184,886

Κ 445045,411 4157180,709

Λ 445027,859 4157172,633

Μ 445003,621 4157165,949

Ν 445001,949 4157181,266

III 444997,770 4157186,835

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2565Τεύχος Δ’ 273/19.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2566 Τεύχος Δ’ 273/19.09.2017

*04002731909170012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


